Протокол Ns 08/04 -1
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

<Верхне-Волжское проектно-строительное объединение)

04 авryста 202lг

Место проведен ия заса дания

Присутствова.пи:

Председатель Совета Ассоциации

Зам. Председателя Совета Ассоциации

члены Совета

г. Ярославль

г. Ярославль, ул. Щаhова, д.20, оф. 21З.

А.в. лукАшЕв
г.А.лызлов
г.л.дАЙнов
А.в.соловьЕв
Е.н.шАмАгулов

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ
Притлашецные:

ВоробьеВаИ.П. - зам. ГенеральногО директора Ассоциации СРО <Верхне-
волжское Псо> l

Повестка заседаншI:
1.О возврате взноса, внесенного в компенсационный фонд саморегулируемой
организации, бывшему члену Ассоциации СРо <Верхне-волжске псо> -
Обществу с ограниченной ответственностью "Асу-3"*о.о" (в порядке части 14
статьИ 3.3 Федера^пьного закона от 29.12.2004г. м 191-ФЗ <О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерачии).

По первому вопросу:

Слушали ВОРОБЬЕВУ И.П.
Щоложила члснам Совета о з,UIвлении, постуIIившем в Дссоциацию
саморегулируемую организацию <верхне-волт{ское проектно-строительное
объединение> (Ассоциация сро <Верхне-Вопж.iо. ПСО)D от бывшеrо члена
саморегулируемой организации - Общества с ограниченной ответственностью
<Асу-Энерго> (ИНн "I ба6046447 огрн1 037600805252 ). На основании положений
части 14 статьи 3.3 ФедераJIьного закона от 29.|2.2004г. Nр 191-ФЗ, указанная
организацшI обратилась в Ассоциацию на предмет возврата взноса, уплаченного
обществом ранее в компенсационный фо"д самореryлируемой ор.urr".Ьцr".
По резулЬтатаМ IIроверкИ заявлениЯ ооО Асу-ЭнеРго> (вх. Ns 3Ъ от 02.08,2021г.)
установлено следующее :

_ заявление IIодано с соблюдением срока и тrорядка подачи заявления,
установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004г.м 191-Фз
<О введении В действие ГрадострОительного кодекса Российской Федерации)),
подписано уIIолномоченным лицом.

- ООО <АСУ-ЭНеРГо) в период с l1.01.2010 г. шо 0I.07.2017г. являлось членом
Ассоциации срО <Верхне-Волжское псо>. Членство было прекращено
добровольно на основании заявления ооо <Асу-Энерго> о прекращении членства
(вх. Лb129 от 06.10.201бг.).

l

- Заявителем был оплачен взнос в компеЕсационный фо"д в piвMepe 150000,00 (сто
пятьдесят тьтсяч) рублей 00 коп., что подтверждается платежным поручением от
10.08.2009г. J\b1l4.
- С даты искJIючения из Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСо> по дату
подачи зiulвления на выплату ооо <Асу-Энерго> не состояло в иной
саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, что подтверждается сведениями,
содержаЩимиQЯ В Едином реестре членов саморегулируемых организаций,
осуществляющих подготовку проектной документации, опубликованном на сайте
ноприз.
. - В соответствии со ст. б0 ГрК РФ факты выfIлат из компенсационного фонда
АССОЦИаЦИИ СРО <Верхне-Волжское ПСО) в результате наступления солидарной
отвOтственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по fIодготовке
пр оектной документ ации, выполненных о оО <Асу- Э нерго)), отсутствуют.
Слушали ЛУКАШЕВА А.В.

-
|

ПредложИл на осноВаниичасти 14 статьи 3.3 Федерального закона от29.12.2004г. J\ъ
191-ФЗ удовлетворить заявление и возвратить ооо <Аоу-Энерго> внесенный им
взнос в компенсационный фонд Ассоциации СРо <Верхне-Волжское ПСо> в
рzlзмере 150000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.
голосовали:
ЗА- 100%голосов
Против - 0 голосов
Воздержались - 0 голосов
Решение принято единогласно.
Решили: УдовлетВоритЬ заявление и возвратить Обществу с ограниченной
ответственностью ооо <Асу-Энерго> (Инн76а6046447 огрнlgзzЬоовоszsz ;
внесенный им взнос в компенсационный фонд Ассоциации СРо <Верхне-Волжское
Псо'' в размере 150000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.
2.2. Руководствуясь п, 4 ст. 55.16 Градостройтельного кодекса Российской
Федерации возврат средств в объеме 150000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.
гIроизвести со средQтв компенсационного фонда возмещения вреда, размещенного
на специitльном банковском счете, открытом в Филиале <Щентральный>> <Бднкд
ВТБ (ПАО) в г. Москве
2.3. !ирекции Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСо> :

-обеспечить возврат средств компенсационного фонда rrо реквизитам, укz}занным в
заявлении ООО <Аоу-Энерго>.
-внестИ в реостР членов Ассоциации соответствующую информацию и нагIравить

уведомление о принятом решении в НОПРИЗ.

Зам. Председателя Со
СРО <Верхне-Волжское

J":

г.А.лызлов